от « 25 »___05_____ 2021  года                                                                              №   224

ПРИКАЗ

О проведении мероприятий в рамках мониторинга

        качества дошкольного образования

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьей 97 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы

образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 сентября

2017 г. № 955 «Об утверждении показателей мониторинга системы образования», постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.05.2009 № 287 «Вопросы Министерства

образования и науки Республики Татарстан», в целях улучшения качества образовательных услуг и

обеспечения взаимодействия органов управления образованием, образовательных организаций,

действующих на территории Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

На основании Положения о муниципальной системе оценки качества образования, утвержденным

Приказом МКУ «Отдел образования» Мензелинского муниципального района РТ

  № 597 от 03.09.2018 г с целью обеспечения объективной информации о качестве дошкольного

образования для принятия обоснованных управленческих решений по вопросам качества

дошкольного образования, прогнозирование развития системы дошкольного образования

Мензелинского муниципального района, а также повышение уровня информированности

потребителей образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести мониторинг качества дошкольного образования в дошкольных образовательных

учреждениях Мензелинского муниципального района за 2020-2021 учебный год .

2. Утвердить:

• Состав муниципальной группы по проведению мониторинга качества дошкольного образования в

2021 году, (Приложение 1)

3. Назначить ответственного за проведение мониторинга системы оценки качества дошкольного

образования  главного специалиста по дошкольному образованию МКУ «Отдел образования»

Мензелинского муниципального района  РТ  Голякову Т.А.

4. В процессе мониторинга системы оценки качества дошкольного образования выявить

проблемные зоны в данном направлении для последующей организации деятельности по их

совершенствованию, основных факторов, влияющие на эффективность муниципальной системы

качества образования, лучшие практики района среди дошкольных образовательных учреждений для

распространения опыта.

5. Итоги мониторинга подводятся группой до 01.07.2021 г., освещаются на совещании заведующих

ДОУ.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                            Л.В. Петраев

Приложение №1

к приказу МКУ «Отдел образования»

 Мензелинского муниципального района РТ

 от 25.05.2021 года  №_224

Состав муниципальной группы по проведению мониторинга качества дошкольного
Образования

 ФИО Должность
1. Голякова Татьяна

Александровна

Главный специалист по дошкольному образованию МКУ

«Отдел образования» Мензелинского муниципального

района РТ

 Усова Роза Фандусовна Заведующий МБДОУ общеразвивающего вида  «Детский

сад № 2 «Алтынчеч» Мензелинского муниципального

района Республики Татарстан
 Лавреньтева Наталья

Михайловна
Старший воспитатель МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 11 «Шатлык» Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан
 Файзуллина Зиля Шархамуловна Заведующий МБДОУ «Детский сад  общеразвивающего

вида  № 5 «Зоренька» Мензелинского муниципального

района Республики Татарстан

	О проведении мероприятий в рамках мониторинга         качества дошкольного образования